

Uzasadnienie

Zmiany w budżecie na 2023 rok spowodowane są:

1. Zmianami pomiędzy paragrafami w związku z koniecznością:

a) zabezpieczenia środków w kwocie 5.000 zł z przeznaczeniem na usługi remontowe (w dziale 700 z rozdziału 70007 z § 4270 do rozdziału 70095 do § 4270),

b) zabezpieczenia środków w kwocie 34.500 zł na zakup materiałów związanych z prowadzeniem Gminnego Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego Programu "Czyste Powietrze" (w dziale 900 z rozdziału 90001 z § 4300 do rozdziału 90005 do § 3040 - 2.800 zł, § 4110 - 488 zł, § 4120 - 62 zł, § 4210 - 31.150 zł),

c) zabezpieczenia środków w kwocie 2.500 zł na organizację imprez sportowych (w dziale 926, w rozdziale 92695 z § 4300 do § 4190).

2. Zwiększeniem dochodów w dziale 750 - Administracja publiczna, w rozdziale 75095 - Pozostała działalność w § 2100 oraz zwiększeniem wydatków w kwocie 15,69 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów nadania numeru PESEL dla obywateli Ukrainy (dział 750, rozdział 75023 § 4740).

3. Zmniejszeniem rezerwy Burmistrza w dziale 758 - Różne rozliczenia, w rozdziale 75818 - Rezerwy ogólne i celowe w § 4810 oraz zwiększeniem wydatków w łącznej kwocie 18.500 zł z przeznaczeniem na :

- współorganizację pikniku integracyjnego dla mieszkańców miasta Świdwina - 5.000 zł (dział 750, rozdział 75075, § 4210 - 2.700 zł, § 4300 - 2.300 zł);

- zakup urządzeń pierwszej pomocy dla miejskich szkół i przedszkoli - 3.500 zł (dział 851, rozdział 85195 § 4210);

- współorganizację festiwalu organizacji pozarządowych w mieście Świdwin - 10.000 zł (dział 921, rozdział 92195 , § 4210 - 5.500 zł, § 4300 - 4.500 zł).

4. Zwiększeniem dochodów w dziale 750 - Administracja publiczna, w rozdziale 75011 - Urzędy Wojewódzkie w § 2010 oraz zwiększeniem wydatków w kwocie 15.000 zł z przeznaczeniem na koszty oprawy i renowacji dokumentów USC (dział 750, rozdział 75011 § 4300).

5. Zwiększeniem dochodów w dziale 750 - Administracja publiczna, w rozdziale 75011 - Urzędy Wojewódzkie w § 2010 oraz zwiększeniem wydatków w kwocie 50.445,38 zł z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych (dział 750, rozdział 75011 § 4010 - 42.164,31 zł, § 4110 - 7.248,04 zł, § 4120 - 1.033,03 zł).

6. Zwiększeniem dochodów w dziale 751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, w rozdziale 75108 - Wybory do Sejmu i Senatu w § 2010 oraz zwiększeniem wydatków w kwocie 27.075 zł z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej (dział 751, rozdział 75108, § 4010 - 3.000 zł, § 4110 - 3.000 zł, § 4120 - 1.200 zł, § 4170 - 10.000 zł, § 4210 - 8.075 zł, § 4300 - 800 zł, § 4410 - 1.000 zł).

7. Zwiększeniem dochodów w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, w rozdziale 85415 - Pomoc dla uczniów o charakterze socjalnym w § 2040 oraz zwiększeniem wydatków w kwocie 5.968 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych w ramach Rządowego Programu pomocy uczniom niepełnosprawnym (dział 854, rozdział 85415 § 4240).

8. Zwiększeniem dochodów w dziale 852 - Pomoc Społeczna, w rozdziale 85228 - Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze w § 2010 oraz zwiększeniem wydatków w kwocie 37.042 zł z przeznaczeniem na opłacenie specjalistycznych usług opiekuńczych dla dzieci (dział 852, rozdział 85228 § 4300). Zmiana w planie finansowym Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

9. Zmianami pomiędzy rozdziałami oraz paragrafami w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na bieżącą działalność Ośrodka zgodnie z wnioskami Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.

10. Zwiększeniem dochodów w dziale 758 - Różne rozliczenia, w rozdziale 75814 - Różne rozliczenia finansowe § 2100 oraz zwiększeniem wydatków w kwocie 29.209 zł (dział 801, rozdział 80101 § 4750 - 23.583,19 zł, § 4850 - 4.630,78 zł, rozdział 80104 § 4750 - 831,08 zł, § 4850 - 163,95 zł) z przeznaczeniem na

realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy:

- Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 1- 19.598,99 zł
- Publiczna Szkoła z Oddziałami Integracyjnymi Nr 2 - 3.715,37 zł;
- Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 3 - 1.273,07 zł;
- Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 4 - 3.626,54 zł;
- Publiczne Przedszkole Nr 1 - 516,84 zł;
- Publiczne Przedszkole Nr 2 - 478,19 zł.

11. Zmianami pomiędzy paragrafami w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na zakupy oraz wynagrodzenie koordynatora programu ERASMUS + (w dziale 801, w rozdziale 80195 z § 4301 - 6.528,62 zł, § 4701 - 71,92 zł do § 4111 - 515,70 zł, § 4121 - 73,50 zł, § 4171 - 3.000 zł, § 4211 - 3.011,34 zł). Zmiana w planie finansowym Publicznej Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi Nr 2.

12. Zmianami pomiędzy paragrafami w świdwińskich jednostkach oświatowych zgodnie z wnioskiem Świdwińskiego Centrum Usług Wspólnych.

BURMISTRZ MIASTA
Piotr Feliński